
 

平成 29 年 10 月 吉日   

正会員の皆様 

 

平成 29 年度地域型住宅グリーン化事業 第 2 回仕様説明会のご案内 
 

謹啓 仲秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、平成 29 年度「地域型住宅グリーン化事業」について、一般社団法人滋賀県木造住宅協会「日

本まんなか湖国の家 2017」として平成 29年 8月 29 日に採択され、平成 29年 8月 31 日に第１回仕様説

明会を開催させていただきました。本事業は、長期優良住宅、認定低炭素住宅、性能向上計画住宅、ゼ

ロエネルギー住宅に対し、補助金が交付される事業です。また地域材（主に国産材）を構造材に使用す

ることにより最大 20 万円の加算、三世代同居住宅の場合さらに最大 30 万円加算されます。10 月中に新

規追加事業者登録（無料）ができる予定となっておりますので、第 2回仕様説明会を開催し、新規登録

事業者さまを募集致します。説明会では、事業概要・当協会の共通ルールについて詳しくご説明いたし

ます。なお、補助金活用には事業者登録および仕様説明会のご参加が必須となっております。 

何かとご繁忙の折、誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上ご参加を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。                          

謹 白 

記 

1.日  時    平成 29 年 10 月 19 日（木） 17：00～17：30  

          【概要】平成 29 年度地域型住宅グリーン化事業仕様説明 

※配分枠取得には、事業者登録（無料）・仕様説明会の参加が必須となります。 

※新規事業者さま・第 1 回仕様説明会欠席の方が対象となります。 

 

2.場  所    株式会社 八興 3 階会議室  住所：滋賀県近江八幡市上田町 175        

以上 

 

株式会社 八興 衣川・寺澤 行き  （ＦＡＸ 0748-37-6982） 
 

 

お会社名 

 

 

 

 

ご参加者様名 
※ご出席の場合のみご記入ください 

① 携帯電話番号 

② 携帯電話番号 

③ 携帯電話番号 

 
＊ 恐れ入りますが、平成 29年 10 月 18 日（水）17：00 までにご返信をお願い申し上げます。 

 


